Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                         №

О внесении изменения в Постановление администрации Вольского муниципального района от 25.08.2025 № 2405 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде денежного поощрения из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции от Вольского муниципального района»
В соответствии с ч. 3 ст. 41, ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от _________ № ________ «О внесении изменения в Решение Вольского муниципального собрания от 22.08.2025 № 136/793-2025 «О денежном поощрении из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих на территориях других субъектов Российской Федерации, к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции от Вольского муниципального района», и на основании ст.ст. 19, 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Вольского муниципального района от 25.08.2025 № 2405 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде денежного поощрения из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции от Вольского муниципального района» (далее – Постановление)  следующее изменение:
   1.1. в п. 2 Приложения 1 к Постановлению «Положение о порядке предоставления дополнительных мерах социальной поддержки в виде денежного поощрения из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции от Вольского муниципального района» слова «по 1 ноября 2025 года» заменить словами «по 31 декабря 2025 года».

   1.2. в п. 2 Приложения 1 к Постановлению «Положение о порядке предоставления дополнительных мерах социальной поддержки в виде денежного поощрения из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции от Вольского муниципального района» слова «в размере 250 000,00 (двести пятьдесят тысяч) рублей» заменить словами «в размере 100 000,00 (сто тысяч) рублей».

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по военно-патриотическому воспитанию.

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Вольского

муниципального района                                                                      С.Е.Сафонов
СОГЛАСОВАНО:
Руководитель аппарата                                                                     О.Н. Сазанова
Заместитель главы администрации ВМР
по военно-патриотическому воспитанию                                       А.В. Ефремов

Начальник управления

правового обеспечения                                                                 Л.В. Меремьянина

Заместитель главы администрации ВМР
по экономике, промышленности и
потребительскому рынку                                                                 Л.В. Бондаренко
Начальник финансового управления                                                  Д.А. Харчиков
Проект внесен заведующим сектора по патриотической работе администрации ВМР      Саратовой И.О. тел. 6-09-48
Разослать:

      1.Заместитель главы администрации ВМР по военно-патриотическому воспитанию – 1 шт.

2. Финансовое  управление – 1 шт.

3. МУ «Централизованная бухгалтерия»  – 1 шт.
4. Отдел делопроизводства – 1 шт.
5. Военный комиссариат городов (Вольск, Хвалынск и Шиханы, Вольского, Воскресенского и Хвалынского районов Саратовской области) – 1 шт.

2